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Ministerstwo Sportu i Turystyki uruchamia program „Czek Turystyczny”, którego celem jest pobudzenie

krajowego ruchu turystycznego oraz wsparcie regionów odczuwających pośrednie skutki wojny w

Ukrainie. Program ma pomóc odbudować potencjał turystyczny obszarów przygranicznych i miejsc, które

w ostatnich latach mierzyły się ze spadkiem liczby odwiedzających, ograniczeniem inwestycji oraz

pogorszeniem wizerunku z powodu sytuacji geopolitycznej.

Inicjatywa ma jednocześnie promować te regiony jako bezpieczne i atrakcyjne kierunki podróży po

Polsce. Na realizację programu resort planuje przeznaczyć 6 mln zł brutto.

Dopłata od 300 do 600 zł

„Czek Turystyczny” będzie miał formę jednorazowego elektronicznego kodu o wartości od 300 do 600

zł. Środki będzie można wykorzystać wyłącznie na usługi hotelarskie obejmujące minimum dwa noclegi

w obiektach uczestniczących w programie.

Czek nie będzie podlegał wymianie na gotówkę i będzie można wykorzystać go tylko raz. Rezerwacji

pobytu uczestnicy dokonają samodzielnie, bezpośrednio w obiektach hotelarskich biorących udział w

programie.

Kto będzie mógł skorzystać?

Z programu skorzystają dwie grupy: seniorzy, którzy ukończyli 60. rok życia, oraz osoby posiadające

ważną Kartę Dużej Rodziny. To właśnie do nich skierowane zostanie wsparcie mające ułatwić

korzystanie z krajowej oferty turystycznej poza szczytem sezonu.

Czek będzie generowany za pośrednictwem specjalnego systemu internetowego lub aplikacji. Narzędzie

umożliwi weryfikację uprawnień uczestników oraz wygenerowanie indywidualnego kodu.

Wsparcie dla regionów i branży hotelarskiej

Środki z programu zostaną przeznaczone przede wszystkim na dofinansowanie pobytów turystycznych.

Część budżetu obejmie również działania promujące regiony objęte wsparciem oraz obsługę systemu.

Program ma szczególne znaczenie dla obszarów, które straciły część ruchu turystycznego w związku z

obawami podróżnych, mniejszą liczbą inwestycji i pogorszeniem postrzegania bezpieczeństwa. Dopłaty

do pobytów mają zachęcić turystów do odwiedzania tych miejsc i wesprzeć lokalnych przedsiębiorców.

Realizacja jesienią 2026 roku

Program będzie realizowany na terenie Polski od września do listopada 2026 roku. Termin ten ma

sprzyjać wydłużeniu sezonu turystycznego i zwiększeniu obłożenia obiektów noclegowych poza okresem

wakacyjnym.

Oferty dotyczące wsparcia realizacji zadania publicznego w 2026 roku należy składać wyłącznie

elektronicznie w systemie AMODIT od 28 maja do 18 czerwca 2026 roku. Więcej informacji można

znaleźć TUTAJ.
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„Czek Turystyczny” ma być nie tylko formą dopłaty do wypoczynku, ale również narzędziem odbudowy

zaufania do regionów, które w ostatnich latach zostały szczególnie dotknięte skutkami napiętej sytuacji

międzynarodowej.
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